
  
  

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR 28 dicembre n.62
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

  

Struttura: 

Oggetto: 

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data 

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
  

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Ferrando Fabrizio

DETERMINAZIONE NR. 1649 DEL 22/10/2021 “AGGIUDICAZIONE PROCEDURA
NEGOZIATA, AI SENSI DELL`ART.1 COMMA 2 LETTERA B) DELLA LEGGE 11
SETTEMBRE 2020, N.120 E S.M.I., PER LA FORNITURA IN NOLEGGIO, COMPRENSIVO DI
ASSISTENZA TECNICA FULL RISK, DI LAVASTRUMENTI, OCCORRENTI ALL`AZIENDA
OSPEDALIERA DI ALESSANDRIA” – ATTIVAZIONE OPZIONE RINNOVO
CONTRATTUALE PER IL PERIODO DI 36 MESI DAL 08/02/2025 AL 07/02/2028 - CIG
8888205ACA (SPESA € 16.162,56 IVA INCLUSA)

Ferrando Stefania

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

arnieri lara

29/01/2025

29/01/2025

0000115 del 27/01/2025

5a2a1add06f45c3a0740aac220416ec67812787a0b293bdbaf694308a0fc3b23



 

   

 

  

Mod. 005-03/P27 

 

STRUTTURA: Processi amministrativi generali e di approvvigionamento 

 

  

OGGETTO: DETERMINAZIONE NR. 1649 DEL 22/10/2021 “AGGIUDICAZIONE PROCEDURA 

NEGOZIATA, AI SENSI DELL`ART.1 COMMA 2 LETTERA B) DELLA LEGGE 11 SETTEMBRE 

2020, N.120 E S.M.I., PER LA FORNITURA IN NOLEGGIO, COMPRENSIVO DI ASSISTENZA 

TECNICA FULL RISK, DI LAVASTRUMENTI, OCCORRENTI ALL`AZIENDA OSPEDALIERA 

DI ALESSANDRIA” – ATTIVAZIONE OPZIONE RINNOVO CONTRATTUALE PER IL PERIODO 

DI 36 MESI DAL 08/02/2025 AL 07/02/2028 - CIG 8888205ACA (SPESA € 16.162,56 IVA INCLUSA) 

 

Il Responsabile del Procedimento Amministrativo  

  Ferrando Stefania  

 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

 

 

 

IL DIRETTORE 

 
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” che disciplina la materia 

dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTA la legge 11 settembre 2020, n. 120 Conversione in legge, con modificazioni del decreto-legge 16 luglio 

2020, n. 76, recante misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale. 

 

PREMESSO CHE con determinazione nr. 1649 del 22/10/2021, a seguito di procedura negoziata, ai sensi 

dell`art.1 comma 2 lettera b) della legge 11 settembre 2020, n.120 e s.m.i., veniva affidata la fornitura in 

noleggio, comprensivo di assistenza tecnica full risk, di lavastrumenti, occorrenti all`Azienda Ospedaliera di 

Alessandria, per un periodo di 36 mesi alla Ditta GETINGE ITALIA S.R.L., come di seguito dettagliato: 

 

Apparecchiatura: nr. 2 Lavastrumenti Getinge Modello 46-5 (Inventari nn. 82935 , 82936) e relativi 

accessori, installate presso il Nuovo Blocco Operatorio e il Blocco Operatorio 2. 

Costo annuo unitario locazione del Sistema € 7.176,00   

Costo annuo unitario per la manutenzione del Sistema (come da 

Contratto di manutenzione – Allegato 4) 

€ 2.208,00   

Costo annuo complessivo di locazione dei Sistemi, comprensivo 

di manutenzione 

€ 18.768,00 



 

   

 

  

Costo totale fornitura: locazione complessiva per tutto il periodo 

contrattuale (36 mesi) dei Sistemi, comprensivo di manutenzione 

€ 56.304,00 

 

CONSIDERATO CHE il contratto in oggetto ha validità fino al 07/02/2025. 

 

VISTO CHE il Disciplinare di Gara l’Art. 4.2.1 “Rinnovo del contratto” indica che la stazione appaltante si 

riserva la facoltà di rinnovare il contratto per una durata pari a 36 mesi (anche di 12 mesi in 12 mesi). 

Come indicato al punto 4.1, nel periodo di rinnovo nulla è dovuto per il canone di locazione, mentre verrà 

riconosciuto il canone per l’assistenza tecnica alle medesime condizioni di offerta o migliorative. Come di 

seguito dettagliato:  

RIF. DESCRIZIONE VALORE (EURO) 

4.2.1 Rinnovo 36 mesi  € 15.000,00 

 

VERIFICATO con l’Ingegneria Clinica il permanere della necessità della fornitura in essere e l’assenza di 

problematiche durante il periodo contrattuale. 

 

RITENUTO di procedere all’attivazione dell’opzione di rinnovo del contratto sopracitato con la Ditta 

GETINGE ITALIA S.R.L – Via Gozzano, 14 – 20092 Cinisello Balsamo- P.I./C.F. 03992220966, per il 

periodo di 36 mesi, dal 07/02/2025 al 08/02/2028 per un importo totale di € 13.248,00 + IVA 22%. 

 

DATO ATTO CHE  

✓ alla presente procedura è stato assegnato il CIG 8888205ACA da utilizzare ai fini della tracciabilità dei 

flussi finanziari come prescritto dall’ art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i; 

✓ ai sensi dell’art. 103 del D.Lgs 50/16, l’importo della cauzione definitiva da richiedere al soggetto 

affidatario della presente fornitura (calcolato sul 10% dell’importo contrattuale I.V.A. esclusa) risulta di 

€ 1.324,80 fatte salve le riduzioni previste dal D.Lgs 50/16. 

 

DATO INFINE ATTO CHE l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a € 

13.248,00 + IVA 22 % per complessivi € 16.162,56 IVA 22 % inclusa, viene così suddiviso: 

➢ € 3.949,68 + IVA 22 % (€ 4.818,61 IVA 22% inclusa) per l’anno in corso (08/02/2025-31/12/2025) rientra 

nella disponibilità assegnata alla Struttura competente con la deliberazione DG n. 593 del 29/11/2024, ad 

oggetto “Approvazione del conto economico preventivo provvisorio tecnico anno 2025.” ed è riconducibile 

al conto 3.10.02.03 “Manutenzione ordinaria in appalto attrezzature tecnico scientifiche sanitarie” della 

S.C. Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento; 

➢ € 9.298,08 + IVA 22% (€ 11.343,66 IVA 22% inclusa) per gli anni successivi (dal 01/01/2026 al 

07/02/2028) di cui si terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla 

Struttura competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una 

riformulazione delle previsioni delle relative spese e riconducibile al conto 3.10.02.03 “Manutenzione 



 

   

 

  

ordinaria in appalto attrezzature tecnico scientifiche sanitarie” della S.C. Processi Amministrativi 

Generali e di Approvvigionamento, così suddivisi: 

✓ Anno 2026: € 4.416,00 + IVA 22% (€ 5.387,52 IVA 22% inclusa) 

✓ Anno 2027: € 4.416,00 + IVA 22% (€ 5.387,52 IVA 22% inclusa) 

✓ Anno 2028: € 466,08 + IVA 22% (€ 568,62 IVA 22% inclusa) 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

 

1. Di procedere, come da opzione contrattuale prevista nel Disciplinare di Gara, al rinnovo della fornitura 

disposta con determinazione nr. 1649 del 22/10/2021 della SC Area Appalti innovativi e procedure di 

acquisto sovrazonali di questa Azienda, con la ditta sotto indicata, alle condizioni economiche, di seguito 

riportate: 

GETINGE ITALIA SRL – via Gozzano 14 - 20092 Cinisello Balsamo (MI) – P.I.V.A. 03992220966 

CIG: 8888205ACA  

PERIODO: DAL 08/02/2025 AL 07/02/2028 

APPARECCHIATURA 

nr. 2 Lavastrumenti Getinge Modello 46-5 e relativi accessori, installate presso il Nuovo Blocco 

Operatorio (inventario nr. 82935) e presso il Blocco Operatorio 2 (inventario nr. 82936). 

Costo annuo unitario per la manutenzione del Sistema, come da offerta n.21TD4253IC, € 2.208,00 + 

IVA 22% (nel periodo di rinnovo nulla è dovuto per il canone di locazione, mentre verrà riconosciuto il 

canone per l’assistenza tecnica – come da art. 4.2.1. del Disciplinare di Gara) 

Costo totale per 36 mesi, nr. 2 apparecchiature: € 13.248,00 + IVA 22% 

2. di evidenziare che alla presente procedura è stato assegnato il CIG 8888205ACA, da utilizzare ai fini della 

tracciabilità dei flussi finanziari come prescritto dall’ art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i.. 

3. di stabilire che, ai sensi dell’art. 103 del D.Lgs 50/16, l’importo della cauzione definitiva da richiedere al 

soggetto affidatario della presente fornitura (calcolato sul 10% dell’importo contrattuale I.V.A. esclusa) 

risulta di € 1.324,80 fatte salve le riduzioni previste dal D.Lgs 50/16; 

4. di dare atto che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a € 13.248,00 

+ IVA 22 % per complessivi € 16.162,56 IVA 22 % inclusa, viene così suddiviso: 

➢ € 3.949,68 + IVA 22 % (€ 4.818,61 IVA 22% inclusa) per l’anno in corso (08/02/2025-31/12/2025) rientra 

nella disponibilità assegnata alla Struttura competente con la deliberazione DG n. 593 del 29/11/2024, ad 

oggetto “Approvazione del conto economico preventivo provvisorio tecnico anno 2025.” ed è riconducibile 

al conto 3.10.02.03 “Manutenzione ordinaria in appalto attrezzature tecnico scientifiche sanitarie” della 

S.C. Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento; 

➢ € 9.298,08 + IVA 22% (€ 11.343,66 IVA 22% inclusa) per gli anni successivi (dal 01/01/2026 al 

07/02/2028) di cui si terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla 



 

   

 

  

Struttura competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una 

riformulazione delle previsioni delle relative spese e riconducibile al conto 3.10.02.03 “Manutenzione 

ordinaria in appalto attrezzature tecnico scientifiche sanitarie” della S.C. Processi Amministrativi 

Generali e di Approvvigionamento, così suddivisi: 

✓ Anno 2026: € 4.416,00 + IVA 22% (€ 5.387,52 IVA 22% inclusa) 

✓ Anno 2027: € 4.416,00 + IVA 22% (€ 5.387,52 IVA 22% inclusa) 

✓ Anno 2028: € 466,08 + IVA 22% (€ 568,62 IVA 22% inclusa) 

5. di nominare ai sensi dell’art.111 del D.Lgs.50/2016 Direttore dell’Esecuzione del Contratto l’ing. 

Gianluca Marocco – Dirigente Responsabile S.S. Ingegneria Clinica; 

 

D E T E R M I N A 

 

Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 della L.R. n.10 del 

24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.Lgs. n.267 del 18.8.2000.  

 

 

IL DIRETTORE  

Ferrando Fabrizio 

 

 

 

 

 

 


